
Rapport från domar/tävlingsledarkonferensen 
 
Den 31 januari i år hade vi en domar/tävlingsledarkonferens i Södertälje. 
Dagen hade kunnat börja bättre. Hela Mellansverige var insnöad. Jag som förste bil ut till 
Bastmora körde förstås rätt in i stora snödrivor som hade bildats över skogsvägen in till 
klubbstugan. Som tur var fick jag bra assistans och kom loss.  
En eloge till alla er som trotsade vädergudarna. 
En bakgrund till denna konferens är att CTK-representanterna utsåg mig i höstas till att bli en 
samordnare för alla domare och tävlingsledare inom SHK. Det bestämdes då att jag skulle 
hålla två konferenser per år och den första hölls därför nu i januari. 
Tanken bakom är att jag förutom att vara en sammanhållande länk även kunna bistå domare 
och tävlingsledare i deras arbete. Jag kommer under detta år att försöka vara med på alla 
lydnadstävlingar. Det är även tänkt att vi så småningom kommer att ha en s k ”case-book” dvs 
samla alla fall som sker men som inte finns i regelboken. 
För att återgå till konferensen var det många och långa och ibland högljudda diskussioner. Det 
är så det ska vara. Jag tror att det var många som fick mycket med sig hem igen vad gäller att 
fortsätta diskutera på hemmaplan. Här följer några axplock från det som diskuterades: 
• Plats i grupp – ett extra kommando som endast får ske vid nedläggandet 
• Hänsyn ska tas till hundens ras och kroppsbyggnad 
• Hundar som inte klarar av platsliggningen av olika skäl 
• Påpekades att domare och tävlingsledare alltid ska vara pålästa inför en tävling 
• Helhetsintryck – hur bedöms det 
Därefter presenterade Jan-Lennart Andersson Rookie-klassen. Rookie betyder nybörjare. 
Södertäljeavdelningen har genomfört den under sommaren och hösten med mycket goda 
resultat vad gäller deltagarantalet. Det var en klass som genomfördes på prov i Södertälje 
eftersom det var så få tävlande i de vanliga lydnadsklasserna. Man tävlar i Rookie-klassen 
under eller efter en genomgången grundkurs/lydnadsetta. Under våren ska 
domare/tävlingsledare från Södertäljeavdelningen försöka vara med på tävlingar för att visa 
hur denna klass går till. Alla deltagarna fick reglerna till Rookie-klassen. Slår detta väl ut, 
kommer denna klass att kunna ingå i den vanliga regelverket. 
Konferensen bestämde även att Joakim Brunnström, Stina Hasslefalk och jag skulle på nästa 
CTK-möte gå igenom lydnadsreglerna igen och korrigera felaktigheter. Detta har vi redan 
gjort så alla domare och tävlingsledare bör få detta under vecka 10. 
Vi diskuterade även utbildning av domare och tävlingsledare. 
En uppmaning till alla ni som bara är domare/tävlingsledare i klass I. Utbilda er till att bli 
domare/tävlingsledare i klasserna II och III också. Praktiken gör ni själva genom att 
´”bakdöma” erfarna domare. Själva examinationen blir den 18 september. 
Nästa domar/tävlingsledarkonferens blir den 21 augusti kl. 10.00. Plats bestäms senare. 
Vid pennan Marianne Brunnström 
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